



Diário Oficial do

# MUNICÍPIO

PODER EXECUTIVO • BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

## IMPRENSA ELETRÔNICA

### Lei nº 12.527



A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o propósito de regulamentar o direito constitucional de acesso dos cidadãos às informações públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal e Municípios.

A publicação da **Lei de Acesso a Informações** significa um importante passo para a consolidação democrática do Brasil e torna possível uma maior participação popular e o controle social das ações governamentais, o acesso da sociedade às informações públicas permite que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Veja ao lado onde solicitar mais informações e tirar todas as dúvidas sobre esta publicação.

#### Atendimento ao Cidadão

##### Presencial



Praça Henrique Pereira  
Donato, 90 Centro

##### Telefone



77 3451-4300

##### Horário



Segunda a Sexta-feira,  
das 08:00 às 12:00hs e  
das 14:00 às 18:00hs

### Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência



Efetivando o compromisso de cumprir a **Lei de Acesso à Informação** e incentivando a participação popular no controle social, o **Diário Oficial Eletrônico**, proporciona rapidez no processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a **segurança da certificação digital**.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para qualquer cidadão, de forma **rápida e transparente**, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e outros atos normativos de interesse geral;



## RESUMO

### PORTARIAS

---

- PORTARIA Nº 72 DE 27 DE SETEMBRO DE 2022

### LICITAÇÕES

---

#### AVISOS DE LICITAÇÃO

---

- AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS DE Nº. 010-22TP-PMG - "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, COM MÃO DE OBRA E MATERIAL PARA: CONSTRUÇÃO DE RESERVATÓRIO D'ÁGUA POTÁVEL SUBTERRÂNEO, CAPACIDADE DE 24.000L, NA ESCOLA MUNICIPAL RÔMULO ALMEIDA, LOCALIZADA NA RUA AGENOR SANTOS S/N - SÃO FRANCISCO EM GUANAMBI-BA; REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL WANDA NEVES FREITAS, LOCALIZADA NA RUA CELSO RIBEIRO Nº. 170 - BAIRRO MONTE PASCOAL EM GUANAMBI-BA E REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL ERCÍNIA MONTENEGRO CERQUEIRA, LOCALIZADA NA RUA BENVINDO DIAS, Nº. 103 - BAIRRO ALVORADA EM GUANAMBI-BA"

#### RETIFICAÇÃO

---

- TERMO DE RETIFICAÇÃO - RESUMO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL E AVISO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 070-22DP-PMG - CONTRATO 209-22DP-PMG- TOPVEL TROPICAL VEICULOS E PEÇAS LTDA

#### RESULTADO DAS LICITAÇÕES

---

- RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 007-22PP-PMG - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 167-22-PMG

### CONTRATAÇÃO DIRETA

---

#### DISPENSA DE LICITAÇÃO

---

- RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL DISPENSA Nº 025-22DP-FMS CONTRATO Nº 025-22DP-FMS - RODALEVE R VEÍCULOS LTDA -
- RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL DISPENSA Nº 026-22DP-FMS CONTRATO Nº 026-22DP-FMS - TOPVEL TROPICAL VEÍCULOS E PEÇAS LTDA
- RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL DISPENSA Nº 072-22DP-PMG CONTRATO Nº 217-22DP-PMG - JOSÉ ANTÔNIO ARAUJO

### CONTRATOS

---

#### RETIFICAÇÃO

---

- RETIFICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS, ELETRODOMÉSTICOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES DESTINADO AO PSF DO SURUÁ NO MUNICÍPIO DE GUANAMBI-BA.
- TERMO DE RETIFICAÇÃO - CONTRATO Nº. 210-22CO - RELANÇAMENTO DA CONCORRÊNCIA 001-22CO-PMG

---

## ATOS ADMINISTRATIVOS

---

- RESCISÃO - MARCELA CONCEIÇÃO TEIXEIRA DE OLIVEIRA



**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**  
Praça Henrique Pereira Donato, 90 - Centro  
CNPJ 13.982.640/0001-96  
CEP 46.430-000 – GUANAMBI/BAHIA  
Telefone (77) 3452-4661

## PORTARIA Nº 72 DE 27 DE SETEMBRO DE 2022

**A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA,** no uso de suas atribuições legais,

**Considerando** a SEÇÃO X da licença-prêmio do Estatuto do Servidor que normatiza este ato administrativo;

**Considerando** o Art. 102 que orienta a administração conceder a cada quinquênio ininterrupto de exercício três meses de licença-prêmio com a remuneração do cargo efetivo, facultando o seu fracionamento no parágrafo único.

**Considerando** que as condições previstas em lei para o deferimento do benefício contemplam elementos objetivos, como a ausência de penas disciplinares, adicionalmente à aplicação de critério de discricionariedade administrativa, correspondente à avaliação da necessidade do serviço;

### **RESOLVE:**

**Art. 1º** Conceder a Licença-prêmio para fruição do servidor abaixo descrito:

<b>Nº</b>	<b>NOME</b>	<b>FUNÇÃO</b>	<b>PERÍODO AQUISITIVO</b>
1.	Thyago de Souza Santos	Auxiliar de Serviços Gerais	2015/2020

**Art. 2º** O período de aquisição das licenças-prêmios corresponde ao mais antigo, não usufruído, ou à complementação do último período concedido.

**Art. 3º** Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

**Gabinete da Secretaria Municipal de Educação,** Guanambi-Bahia, 27 de setembro de 2022.

**Lajucy Rodrigues Donato**  
Secretária Municipal de Educação  
Decreto nº 342 de 28 de junho de 2021

**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI**

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO

CNPJ nº 13.982.640/0001-96

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA

Fone: \*77 3452- 4312

**AVISO****TOMADA DE PREÇOS Nº 010-22TP-PMG**

A Prefeitura Municipal de Guanambi – BA, comunica aos interessados que realizará Tomada de Preços nº 010-22TP-PMG, cujo objeto é a “**Construção de reservatório d’água potável subterrâneo, capacidade de 24.000L, na Escola Municipal Rômulo Almeida, localizada na Rua Agenor Santos S/N – São Francisco em Guanambi-BA; Reforma e Ampliação da Escola Municipal Wanda Neves Freitas, localizada na Rua Celso Ribeiro nº. 170 – Bairro Monte Pascoal em Guanambi-BA e Reforma e Ampliação da Escola Municipal Ercínia Montenegro Cerqueira, localizada na Rua Benvindo Dias, nº. 103 – Bairro Alvorada em Guanambi-BA**”. Data: 18/10/2022 às 08h30, no salão do prédio do Gabinete, 1º Andar, localizada na Praça Henrique Pereira Donato, 90 - Centro Administrativo, Guanambi-BA. O Edital e anexos ficarão disponíveis para consulta e/ou impressão no endereço eletrônico: <http://guanambi.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes>; Maiores informações através do e-mail: [cplguanambi@gmail.com](mailto:cplguanambi@gmail.com) e/ou Tel.: (77) 3452-4312. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - endereço eletrônico: [www.guanambi.ba.gov.br/Diario\\_Oficial](http://www.guanambi.ba.gov.br/Diario_Oficial). Guanambi - BA, 27/09/2022 – David Xavier Souza Júnior – Presidente da CPL.



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI  
 PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO  
 CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA  
 CNPJ: 13.982.640/0001-96

TERMO DE RETIFICAÇÃO

Por um equívoco ocorrido no momento da elaboração do **Resumo do Instrumento Contratual** e **AVISO DE RATIFICAÇÃO** referente a DISPENSA N.º 070-22DP-PMG, foi erroneamente publicado dia 21/09/2022 no Diário Oficial do Município ANO XIV N.º 2734, Páginas 142,143:

ONDE SE LÊ:

**AVISO DE RATIFICAÇÃO**  
**DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 053-22DP-PMG**

O Prefeito em Exercício do Município de Guanambi, **ARNALDO PEREIRA DE AZEVEDO**, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto no art. 26, da Lei 8.666/93, ratifica o procedimento de contratação direta por Dispensa de licitação, embasado no art. 24, inciso XVII, da Lei n.º 8.666/93, e, concordando com o pronunciamento Jurídico, referente à Dispensa de Licitação cujo objeto é a **“Contratação de empresa para proceder a revisão periódica do veículo CHEV/ÔNIX 1.0 HB LT Chassi 9BGEB48H0NG193486, pertencente a Secretaria de Administração da Prefeitura Municipal de Guanambi-BA, perante a empresa TOPVEL TROPICAL VEICULOS E PEÇAS LTDAS, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ n.º 34.177.030/0006-02, situada à Av. Humberto Alencar Castelo Branco, nº42, Centro de Guanambi-Bahia, CEP 46.430-000, totalizando o valor de R\$ 1.168,37 (um mil cento e sessenta e oito reais e trinta e sete centavos).**

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL  
DISPENSA N.º 070-22DP-PMG  
CONTRATO N.º 209-22DP-PMG

Espécie:	Aquisição/Prestação de serviços
<b>RESUMO DO OBJETO</b>	“Contratação de empresa para proceder a revisão periódica do veículo CHEV/ÔNIX 1.0 HB LT Chassi 9BGEB48H0NG193486, pertencente a Secretaria de Administração da Prefeitura Municipal de Guanambi-BA.
<b>CRÉDITO DA DESPESA</b>	UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 03 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO PROJETO/ATIVIDADE: 04.122.008.2007 – Gestão das ações Administrativas ELEMENTO: 339039 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
<b>BASE LEGAL</b>	Fundamento no art. 24, inciso XVII, da Lei n.º 8.666/93
<b>Valor Total do Contrato</b>	O valor do presente contrato é de <b>R\$ 1.168,37 (um mil cento e sessenta e oito reais e trinta e sete centavos)</b> , sendo que o contratante se compromete a pagar após a aquisição dos serviços/produtos de acordo com o Termo de Referência.
<b>DATA DO CONTRATO</b>	<b>19 de setembro de 2022</b>
<b>VIGÊNCIA DO CONTRATO</b>	<b>02 meses</b>
<b>ASSINA PELA CONTRATANTE</b>	ARNALDO PEREIRA DE AZEVEDO
<b>ASSINA PELA CONTRATADA</b>	TOPVEL TROPICAL VEICULOS E PEÇAS LTDA inscrita no CNPJ n.º 34.177.030/0006-02



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI  
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO  
CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA  
CNPJ: 13.982.640/0001-96

**LEIA- SE:**

**AVISO DE RATIFICAÇÃO  
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 070-22DP-PMG**

O Prefeito em Exercício do Município de Guanambi, **ARNALDO PEREIRA DE AZEVEDO**, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto no art. 26, da Lei 8.666/93, ratifica o procedimento de contratação direta por Dispensa de licitação, embasado no art. 24, inciso XVII, da Lei nº 8.666/93, e, concordando com o pronunciamento Jurídico, referente à Dispensa de Licitação cujo objeto é a “**Contratação de empresa para proceder a revisão periódica do veículo CHEV/ÔNIX 1.0 HB LT Chassi 9BGEB48H0NG193486, pertencente a Secretaria de Administração da Prefeitura Municipal de Guanambi-BA**, perante a empresa **TOPVEL TROPICAL VEICULOS E PEÇAS LTDAS**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº **34.177.030/0006-02**, situada à Av. Humberto Alencar Castelo Branco, nº42, Centro de Guanambi-Bahia, CEP 46.430-000, totalizando o valor de **R\$ 1.192,37 (um mil cento e noventa e dois reais e trinta e sete centavos)**.”

**RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL**  
**DISPENSA Nº 070-22DP-PMG**  
**CONTRATO Nº 209-22DP-PMG**

Espécie:	Aquisição/Prestação de serviços
<b>RESUMO DO OBJETO</b>	“Contratação de empresa para proceder a revisão periódica do veículo CHEV/ÔNIX 1.0 HB LT Chassi 9BGEB48H0NG193486, pertencente a Secretaria de Administração da Prefeitura Municipal de Guanambi-BA.
<b>CRÉDITO DA DESPESA</b>	UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 03 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO PROJETO/ATIVIDADE: 04.122.008.2007 – Gestão das ações Administrativas ELEMENTO: 339039 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica <b>339030 – Material de Consumo.</b>
<b>BASE LEGAL</b>	Fundamento no art. 24, inciso XVII, da Lei nº 8.666/93
<b>Valor Total do Contrato</b>	O valor do presente contrato é de <b>R\$ 1.192,37 (um mil cento e noventa e dois reais e trinta e sete centavos)</b> , sendo que o contratante se compromete a pagar após a aquisição dos serviços/produtos de acordo com o Termo de Referência.
<b>DATA DO CONTRATO</b>	<b>19 de setembro de 2022</b>
<b>VIGÊNCIA DO CONTRATO</b>	<b>02 meses</b>
<b>ASSINA PELA CONTRATANTE</b>	ARNALDO PEREIRA DE AZEVEDO
<b>ASSINA PELA CONTRATADA</b>	TOPVEL TROPICAL VEICULOS E PEÇAS LTDA inscrita no CNPJ nº 34.177.030/0006-02

Guanambi-BA, 22 de setembro de 2022.

**ARNALDO PEREIRA DE AZEVEDO**  
Prefeito em Exercício do Município de Guanambi-BA



**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI**  
**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO**  
 PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO  
 CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA  
 CNPJ: 13.982.640/0001-96

**RESULTADO DE LICITAÇÃO**  
**PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 007-22PP-PMG**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 167-22-PMG**

A Prefeitura Municipal de Guanambi-BA, por intermédio da Pregoeira Municipal designada pelo Decreto nº 795, de 31 de março de 2022, torna público o resultado da licitação em epígrafe, após análise e julgamento das propostas de preços e documentação de habilitação, em conformidade com a Lei Federal nº 10.520/02 e Lei Federal nº 8.666/93 e nas disposições do edital da modalidade PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 007-22PP-PMG, que tem como objeto o **Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para aquisição de pneus, câmaras de ar, bem como prestação de serviço de força, alinhamento e balanceamento de veículos destinados à manutenção de frotas das secretarias municipais da prefeitura de Guanambi – BA.**

Compareceram à sessão pública realizada no dia 19 de setembro de 2022 os seguintes licitantes:

LICITANTE	CNPJ
CONCEITUS COMÉRCIO E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA	16.700.462/0001-51
LUBRICOL COMÉRCIO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES E AUTO PEÇAS LTDA	01.054.727/0001-14
TRIMAG TRATORES – PEÇAS E SERVIÇOS LTDA - ME	06.061.215/0001-07

Após a análise do credenciamento, abertura dos envelopes relativos às propostas de preços e fase de lances verbais, a Pregoeira realizou a abertura dos envelopes de habilitação, o qual produziram os seguintes resultados:

- 1) CONCEITUS COMÉRCIO E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA**, inscrita no CNPJ nº 16.700.462/0001-51, referente aos LOTES abaixo relacionados:

LOTE I						
ITEM	PNEUS E CÂMARAS - MOTOS	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	Pneu 90/90, R 18, não recapado e não remoldado, selo de qualidade do Inmetro – Novo, traseiro.	UN	43	VIPAL	R\$ 193,04	R\$ 8.300,72
2	Câmara de ar 90/90, aro 18.	UN	38	CANELLA	R\$ 34,32	R\$ 1.304,16
3	Pneu 90/90, R 19, não recapado e não remoldado, selo de qualidade do Inmetro – Novo, dianteiro.	UN	33	RINALDI	R\$ 285,98	R\$ 9.437,34
4	Câmara de ar 90/90, aro 19	UN	47	CANELLA	R\$ 42,90	R\$ 2.016,30
5	Pneu 110/90, R 17, não recapado e não remoldado, selo de qualidade do Inmetro – Novo, traseiro.	UN	29	RINALDI	R\$ 285,97	R\$ 8.293,13
6	Câmara de ar 110/90, aro 17	UN	37	VIPAL	R\$ 40,05	R\$ 1.481,85
7	Pneu 2.75, R 21, não recapado e não remoldado, selo de qualidade do Inmetro – Novo, dianteiro.	UN	10	VIPAL	R\$ 239,51	R\$ 2.395,10
8	Câmara de ar 2.75, aro 21.	UN	10	VIPAL	R\$ 41,46	R\$ 414,60
9	Pneu dianteiro 2.75-18 42P não recapado e não remoldado.	UN	25	RINALDI	R\$ 187,28	R\$ 4.682,00
10	Câmara de ar 2.75, aro 18.	UN	30	VIPAL	R\$ 38,61	R\$ 1.158,30
11	Pneu 4.10, R 18, não recapado e não remoldado, selo de qualidade do Inmetro – Novo, dianteiro.	UN	10	RINALDI	R\$ 236,65	R\$ 2.366,50





**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI**

**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO**  
 PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO  
 CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA  
 CNPJ: 13.982.640/0001-96

VALOR TOTAL DO LOTE I R\$ 41.850,00 (QUARENTA E UM MIL E OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS).

LOTE V						
ITEM	SERVIÇOS RODAGENS VEICULOS TIPO PASSEIO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
64	Serviço de alinhamento - Veiculos tipo passeio	UN	441	SERV.	R\$ 52,83	R\$ 23.298,03
65	Serviço de balanceamento - Veiculos tipo passeio	UN	833	SERV.	R\$ 44,83	R\$ 37.343,39
66	Serviço de força em pneu (POR PNEU) - Veiculos tipo passeio	UN	1115	SERV.	R\$ 22,92	R\$ 25.555,80
67	Serviço de Cambagem - Veiculos tipo passeio	UN	122	SERV.	R\$ 69,69	R\$ 8.502,18

VALOR TOTAL DO LOTE V R\$ 94.699,40 (NOVENTA E QUATRO MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS).

LOTE VI						
ITEM	SERVIÇOS RODAGENS VEICULOS TIPO MÉDIO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
68	Serviço de alinhamento - Veiculos tipo médio	UN	342	SERV.	R\$ 59,78	R\$ 20.444,76
69	Serviço de balanceamento - Veiculos tipo médio	UN	642	SERV.	R\$ 39,86	R\$ 25.590,12
70	Serviço de força em pneu (POR PNEU) - Veiculos tipo médio	UN	683	SERV.	R\$ 29,89	R\$ 20.414,87

VALOR TOTAL DO LOTE VI R\$ 66.449,75 (SESSENTA E SEIS MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS).

LOTE VII						
ITEM	SERVIÇOS RODAGENS ONIBUS E MICRO-ONIBUS	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
71	Serviço de alinhamento - Onibus e Micro-onibus	UN	80	SERV.	R\$ 129,85	R\$ 10.388,00
72	Serviço de balanceamento - Onibus e Micro-onibus	UN	345	SERV.	R\$ 111,32	R\$ 38.405,40
73	Serviço de força em pneu (POR PNEU) - Onibus e Micro- onibus	UN	315	SERV.	R\$ 46,37	R\$ 14.606,55

VALOR TOTAL DO LOTE VII R\$ 63.399,95 (SESSENTA E TRÊS MIL, TREZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS).

LOTE VIII						
ITEM	SERVIÇOS RODAGENS MÁQUINAS PESADAS E VEÍCULOS GRANDE PORTE	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
74	Força para pneu dianteiro 12,5-80 - 18 aros	UN	37	SERV.	R\$ 52,39	R\$ 1.938,43
75	Força para pneu traseiro 19,5L - 24 aros	UN	37	SERV.	R\$ 78,57	R\$ 2.907,09
76	Força para pneu 1000R-20 radial	UN	37	SERV.	R\$ 61,11	R\$ 2.261,07
77	Força para pneu 1000R-20 comum	UN	37	SERV.	R\$ 61,11	R\$ 2.261,07
78	Força para pneu 17,5-25	UN	37	SERV.	R\$ 78,57	R\$ 2.907,09
79	Força para pneu 1400-24	UN	37	SERV.	R\$ 78,57	R\$ 2.907,09
80	Força para pneu dianteiro 12.4-24 aros	UN	37	SERV.	R\$ 69,84	R\$ 2.584,08
81	Força para pneu traseiro 18.4-30 aros	UN	37	SERV.	R\$ 69,84	R\$ 2.584,08

VALOR TOTAL DO LOTE VIII R\$ 20.350,00 (VINTE MIL, TREZENTOS E CINQUENTA REAIS).



**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI**  
**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO**  
 PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO  
 CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA  
 CNPJ: 13.982.640/0001-96

**2) LUBRICOL COMÉRCIO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES E AUTO PEÇAS LTDA**, inscrita no CNPJ nº 01.054.727/0001-14, referente aos LOTES abaixo relacionados:

LOTE II						
ITEM	PNEUS - VEICULOS TIPO PASSEIO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
12	Pneu 175/70, aro 13, não recapado e não remoldado, com selo de qualidade do Inmetro – Novo	UN	30	DUNLOP	R\$ 426,00	R\$ 12.780,00
13	Pneu 175/70, aro 14, não recapado e não remoldado, com selo de qualidade do Inmetro – Novo	UN	395	DUNLOP	R\$ 511,00	R\$ 201.845,00
14	Pneu 185/60, aro 14, não recapado e não remoldado, com selo de qualidade do Inmetro – Novo	UN	38	DUNLOP	R\$ 426,00	R\$ 16.188,00
15	Pneu 185/70, aro 14, não recapado e não remoldado, com selo de qualidade do Inmetro – Novo	UN	239	DUNLOP	R\$ 445,00	R\$ 106.355,00
16	Pneu 175/65, aro 14, não recapado e não remoldado, com selo de qualidade do Inmetro – Novo	UN	18	DUNLOP	R\$ 473,00	R\$ 8.514,00
17	Pneu 195/65, aro 15, não recapado e não remoldado, com selo de qualidade do Inmetro – Novo	UN	106	DUNLOP	R\$ 482,00	R\$ 51.092,00
18	Pneu 195/65, aro 15, não recapado e não remoldado, com selo de qualidade do Inmetro – Novo	UN	118	DUNLOP	R\$ 511,00	R\$ 60.298,00
19	Pneu 185/65, aro 14, não recapado e não remoldado, com selo de qualidade do Inmetro – Novo	UN	28	DUNLOP	R\$ 482,00	R\$ 13.496,00
20	Pneu 245/70, aro 16, não recapado e não remoldado, com selo de qualidade do Inmetro – Novo	UN	58	DUNLOP	R\$ 1.088,00	R\$ 63.104,00
21	Pneu 165/65, aro 13, não recapado e não remoldado, com selo de qualidade do Inmetro – Novo	UN	10	DUNLOP	R\$ 391,20	R\$ 3.912,00
22	Pneu 195/60, aro 15, não recapado e não remoldado, com selo de qualidade do Inmetro – Novo	UN	78	DUNLOP	R\$ 482,00	R\$ 37.596,00
23	Pneu 185/65, aro 15, não recapado e não remoldado, com selo de qualidade do Inmetro – Novo	UN	96	DUNLOP	R\$ 445,00	R\$ 42.720,00
VALOR TOTAL DO LOTE II R\$ 617.900,00 (SEISCENTOS E DEZESSETE MIL E NOVECENTOS REAIS).						

LOTE IX						
ITEM	SERVIÇOS RODAGENS DE MOTOCICLETAS	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
71	Serviço de força em pneu (POR PNEU) - Motocicletas	UN	20	SERV.	R\$ 17,00	R\$ 340,00
VALOR TOTAL DO LOTE IX R\$ 340,00 (TREZENTOS E QUARENTA REAIS).						

**3) TRIMAG TRATORES – PEÇAS E SERVIÇOS LTDA - ME**, inscrita no CNPJ nº 06.061.215/0001-07, referente aos LOTES abaixo relacionados:



**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI**  
**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO**  
 PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO  
 CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA  
 CNPJ: 13.982.640/0001-96

LOTE III						
ITEM	PNEUS, CÂMARAS E PROTETORES - VEICULOS TIPO MÉDIOS, ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS	UN	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
24	Pneu 215/75x17.5 não recapado e não remoldado (micro-ônibus)	UN	70	TRIANGLE	R\$ 1.284,57	R\$ 89.919,90
25	Pneu 265/65x17 não recapado e não remoldado	UN	14	COMFORSER HT	R\$ 1.045,59	R\$ 14.638,26
26	Pneu 275/80 R 22.5 não recapado e não remoldado	UN	36	DURABLE	R\$ 2.798,18	R\$100.734,48
27	Pneu 245/70x16 não recapado e não remoldado	UN	36	COMFORSER HT	R\$ 950,98	R\$ 34.235,28
28	Pneu 900/20x14 não recapado e não remoldado	UN	26	ANTEO	R\$ 2.071,25	R\$ 53.852,50
29	Pneu 7.50/16 não recapado e não remoldado	UN	86	ANTEO	R\$ 1.172,05	R\$ 100.796,30
30	Câmara para Pneu 900/20x14 não recapado e não remoldado	UN	36	JFF	R\$ 169,28	R\$ 6.094,08
31	Câmara para Pneu 7.50/16 não recapado e não remoldado	UN	16	JFF	R\$ 104,54	R\$ 1.672,64
32	Câmara para Pneu 1000/20 Radial - não recapado e não remoldado	UN	26	JFF	R\$ 179,24	R\$ 4.660,24
33	Protetor para Pneu 900/20x14 não recapado e não remoldado	UN	50	IRBO	R\$ 84,64	R\$ 4.232,00
34	Protetor para Pneu 7.50/16 não recapado e não remoldado	UN	16	IRBO	R\$ 74,68	R\$ 1.194,88
35	Protetor para Pneu 1000/20 Radial - não recapado e não remoldado	UN	6	IRBO	R\$ 84,64	R\$ 507,84
36	Pneu 225/65xR16 não recapado e não remoldado	UN	176	COMFORSER	R\$ 871,32	R\$ 153.352,32
37	Pneu 225/70x15 não recapado e não remoldado	UN	46	LANVIGATOR	R\$ 765,76	R\$ 35.224,96
38	Pneu 295/80xR 22.5 não recapado e não remoldado (ônibus)	UN	36	DURABLE	R\$ 2.997,35	R\$ 107.904,60
39	Pneu 1000/20 Radial - não recapado e não remoldado	UN	26	JK	R\$ 3.499,22	R\$ 90.979,72
VALOR TOTAL DO LOTE III R\$ 800.000,00 (OITOCENTOS MIL REAIS).						

LOTE IV						
ITEM	PNEUS, CÂMARAS E PROTETORES - MÁQUINAS PESADAS E VEICULOS DE GRANDE PORTE	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
40	Pneu dianteiro 12,5-80 – 18 aros não recapado e não remoldado	UN	23	MALHOTRA	R\$ 2.861,44	R\$ 65.813,12
41	Pneu traseiro 19,5L – 24 aros não recapado e não remoldado	UN	23	MALHOTRA	R\$ 5.693,12	R\$ 130.941,76
42	Pneu 1000R-20 radial não recapado e não remoldado	UN	25	JK	R\$ 3.585,47	R\$ 89.636,75
43	Pneu 1000-20 comum não recapado e não remoldado	UN	25	ANTEO	R\$ 2.658,11	R\$ 66.452,75
44	Pneu 17,5-25 não recapado e não remoldado	UN	23	MALHOTRA	R\$ 5.663,36	R\$ 130.257,28
45	Pneu 1400-24 não recapado e não remoldado	UN	23	MALHOTRA	R\$ 5.236,87	R\$ 120.448,01

**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI****DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO**

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO

CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA

CNPJ: 13.982.640/0001-96

46	Pneu dianteiro 12.4-24 aro não recapado e não remoldado	UN	23	MALHOTRA	R\$ 2.197,90	R\$ 50.551,70
47	Pneu traseiro 18.4 – 30 aro não recapado e não remoldado	UN	23	MALHOTRA	R\$ 4.783,61	R\$ 110.023,03
48	Câmara de ar para pneu dianteiro 12,5-80 – 18 aros	UN	23	JFF	R\$ 277,71	R\$ 6.387,33
49	Câmara de ar para pneu traseiro 19,5L – 24 aros	UN	23	JFF	R\$ 463,19	R\$ 10.653,37
50	Câmara de ar para pneu 1000R-20 radial	UN	23	JFF	R\$ 228,12	R\$ 5.246,76
51	Câmara de ar para pneu 1000-20 comum	UN	23	JFF	R\$ 228,12	R\$ 5.246,76
52	Câmara de ar para pneu 17,5-25	UN	23	JFF	R\$ 431,45	R\$ 9.923,35
53	Câmara de ar para pneu 1400-24	UN	23	JFF	R\$ 473,10	R\$ 10.881,30
54	Câmara de ar para pneu dianteiro 12.4-24	UN	23	JFF	R\$ 221,18	R\$ 5.087,14
55	Câmara de ar para pneu traseiro 18.4 – 30 aros	UN	23	JFF	R\$ 326,31	R\$ 7.505,13
56	Protetor para pneu dianteiro 12,5-80 – 18 aros	UN	8	VALKADARES	R\$ 136,87	R\$ 1.094,96
57	Protetor para pneu traseiro 19,5L – 24 aros	UN	8	VALADARES	R\$ 221,18	R\$ 1.769,44
58	Protetor para pneu 1000R-20 Radial	UN	8	IRBO	R\$ 84,31	R\$ 674,48
59	Protetor para pneu 1000-20 comum	UN	8	IRBO	R\$ 84,31	R\$ 674,48
60	Protetor para pneu 17,5-25	UN	8	VALADARES	R\$ 252,92	R\$ 2.023,36
61	Protetor para pneu 1400-24	UN	8	VALADARES	R\$ 221,18	R\$ 1.769,44
62	Protetor para pneu dianteiro 12.4-24 aros	UN	10	VALADARES	R\$ 152,73	R\$ 1.527,30
63	Protetor para pneu traseiro 18.4-30 aros	UN	10	VALADARES	R\$ 231,10	R\$ 2.311,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE IV R\$ 836.900,00 (OITOCENTOS E TRINTA E SEIS MIL E NOVECENTOS REAIS).</b>						

Os procedimentos adotados foram desencadeados de acordo com normas vigentes, não se verificando qualquer fato que destoe da regularidade formal pretendida pela Administração Pública, em especial, o que respeita aos princípios norteadores da licitação esculpido na Constituição da República Federativa do Brasil de 1988, Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002.

Desta forma, segue para autoridade competente para adjudicação e homologação, se assim o entender.

Guanambi - Bahia, em 22 de setembro de 2022.

**WÉLIA REIS FERREIRA**

**Pregoeira Oficial**

**DECRETO Nº 795, DE 31 DE MARÇO DE 2022**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO  
CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA  
Fone: (77) 3452 4500



**RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL**

**DISPENSA Nº 025-22DP-FMS**

**CONTRATO Nº 025-22DP-FMS**

ESPÉCIE:	Aquisição/Prestação de serviços
RESUMO DO OBJETO	Contratação de empresa para proceder a revisão periódica (40.000 km) do veículo RENAULT/ MASTER L3H2MNPMC, placa RDM-4F60.
CRÉDITO DA DESPESA	<b>Órgão: 3 – Fundo Municipal de Saúde Guanambi</b> <b>Unidade: 43 – Fundo Municipal de Saúde – FMS</b> Projeto/Atividade: 10.122.005.2040 – Gestão das Ações do Fundo Municipal de Saúde Projeto/Atividade: 10.302.005.2050 – Gestão das Ações da Atenção Especializada – MAC Elemento: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica Elemento: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo
BASE LEGAL	“Fundamento no art. 24, inciso XVII, da Lei nº. 8.666/93 “Para aquisição de componentes ou peças de origem nacional ou estrangeira, necessários à manutenção de equipamentos durante o período de garantia técnica, junto ao fornecedor original desses equipamentos, quando tal condição de exclusividade for indispensável para a vigência da garantia”.
VALOR TOTAL DO CONTRATO	O valor do presente contrato é de <b>R\$ 1.573,31 (Hum mil, quinhentos e setenta e três reais e trinta e um centavos)</b> , sendo que o contratante se compromete a pagar após o fornecimento dos materiais/prestação dos serviços.
DATA DO CONTRATO	<b>23 de setembro de 2022</b>
VIGÊNCIA DO CONTRATO	<b>03 (três) meses</b>
ASSINA PELA CONTRATANTE	<b>NANCY FERRAZ DA SILVEIRA – Secretária de Saúde do Município de Guanambi.</b>
ASSINA PELA CONTRATADA	<b>RODALEVE R VEÍCULOS LTDA - CNPJ nº 07.258.636/0001-87</b>



**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO  
CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA  
Fone: (77) 3452 4500



**AVISO DE RATIFICAÇÃO**  
**DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 025-22DP-FMS**

A Secretária de Saúde do Município de Guanambi, **NANCY FERRAZ DA SILVEIRA**, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto no art. 26, da Lei 8.666/93, ratifica o procedimento de contratação direta por Dispensa de licitação, embasado no art. 24, inciso XVII, da Lei nº 8.666/93, e, concordando com o pronunciamento Jurídico, referente à Dispensa de Licitação cujo objeto é a **“Contratação de empresa para proceder a revisão periódica (40.000 km) do veículo RENAULT/ MASTER L3H2MNPMP, placa RDM-4F60”**, perante a empresa **RODALEVE R VEÍCULOS LTDA**, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ nº 07.258.636/0001-87, situada à Avenida Bartolomeu de Gusmão, nº 919ª, bairro Jurema – Vitória da Conquista - BA, totalizando o valor de **R\$ 1.573,31 (Hum mil, quinhentos e setenta e três reais e trinta e um centavos)**.

Guanambi-Bahia, 23 de setembro de 2022.

**NANCY FERRAZ DA SILVEIRA**  
Secretária de Saúde do Município de Guanambi



**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO  
CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA  
Fone: (77) 3452 4500



**RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL**

**DISPENSA Nº 026-22DP-FMS**

**CONTRATO Nº 026-22DP-FMS**

ESPÉCIE:	Aquisição/Prestação de serviços
RESUMO DO OBJETO	Contratação de empresa para prestação de serviços de revisão de 30.000 km do veículo de placa policial nº RPA 3H77 pertencente a Secretaria Municipal de Saúde do município de Guanambi-BA.
CRÉDITO DA DESPESA	<b>Órgão: 3 – Secretaria Municipal de Saúde</b> <b>Unidade: 43 – Fundo Municipal de Saúde – FMS</b> Projeto/Atividade: 10.122.005-2040 – Gestão de Ações do Fundo Municipal de Saúde Projeto/Atividade: 10.302.005-2050 – Gestão das Ações da Atenção Especializada – MAC Elemento: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica Elemento: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo
BASE LEGAL	“Fundamento no art. 24, inciso XVII, da Lei nº. 8.666/93 “Para aquisição de componentes ou peças de origem nacional ou estrangeira, necessários à manutenção de equipamentos durante o período de garantia técnica, junto ao fornecedor original desses equipamentos, quando tal condição de exclusividade for indispensável para a vigência da garantia”.
VALOR TOTAL DO CONTRATO	O valor do presente contrato é de <b>R\$ 1.651,61 (Hum mil, seiscentos e cinquenta e um reais, sessenta e um centavos)</b> , sendo que o contratante se compromete a pagar após o fornecimento dos materiais/prestação dos serviços.
DATA DO CONTRATO	<b>27 de setembro de 2022</b>
VIGÊNCIA DO CONTRATO	<b>03 (três) meses</b>
ASSINA PELA CONTRATANTE	<b>NANCY FERRAZ DA SILVEIRA – Secretária de Saúde do Município de Guanambi.</b>
ASSINA PELA CONTRATADA	<b>TOPVEL TROPICAL VEÍCULOS E PEÇAS LTDA - CNPJ nº 34.177.030/0006-02</b>



**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO  
CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA  
Fone: (77) 3452 4500



**AVISO DE RATIFICAÇÃO**  
**DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 026-22DP-FMS**

A Secretária de Saúde do Município de Guanambi, **NANCY FERRAZ DA SILVEIRA**, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto no art. 26, da Lei 8.666/93, ratifica o procedimento de contratação direta por Dispensa de licitação, embasado no art. 24, inciso XVII, da Lei nº 8.666/93, e, concordando com o pronunciamento Jurídico, referente à Dispensa de Licitação cujo objeto é a **“Contratação de empresa para prestação de serviços de revisão de 30.000 km do veículo de placa policial nº RPA 3H77 pertencente a Secretaria Municipal de Saúde do município de Guanambi-BA”** perante a empresa **TOPVEL TROPICAL VEÍCULOS E PEÇAS LTDA**, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ nº **34.177.030/0006-02**, situada à Avenida Humberto Alencar Castelo Branco, nº 42. Bairro Centro – Guanambi-Bahia, totalizando o valor de **R\$ 1.651,61 (Hum mil, seiscentos e cinquenta e um reais, sessenta e um centavos)**.

Guanambi-Bahia, 27 de setembro de 2022.

**NANCY FERRAZ DA SILVEIRA**  
Secretária de Saúde do Município de Guanambi



**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI**

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO

CNPJ nº 13.982.640/0001-96

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA

Fone: \*77 3452- 4312

**RESUMO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL  
DISPENSA Nº 072-22DP-PMG  
CONTRATO Nº 217-22DP-PMG**

<b>Resumo do objetivo:</b>	<b>“CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE 01 VEICULO TIPO VAN OU SIMILAR, COM AR CONDICIONADO E EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO”</b>
<b>Modalidade/Fundamentação</b>	DISPENSA DE LICITAÇÃO, Art. 24, inciso IV, da Lei Federal 8.666/93.
<b>Crédito da despesa:</b>	<p><b>Orçamentária: 06 – Secretaria Municipal de Infraestrutura.</b></p> <p><b>Projeto de atividade:</b> 15.452.004.2032 – GESTÃO DAS AÇÕES DA DIVISÃO DE PAVIMENTAÇÃO/ PRAÇA/ PARQUES E JARDINS.</p> <p>Projeto de atividade: 15.451.004.2037 – GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA.</p> <p>Elemento:</p> <p>339033 – Passagens e despesas com locomoção.</p> <p>339036 – Outros serviços de terceiros- Pessoa Física.</p> <p>339039 – Outros serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.</p>
<b>Valor total do contrato:</b>	<b>R\$ 42.660,00 (quarenta e dois mil seiscentos e sessenta reais).</b>
<b>Vigência do contrato:</b>	<b>06 (seis) meses</b>
<b>Data do contrato:</b>	<b>27 de setembro de 2022</b>
<b>Contratante:</b>	<b>MICHEL FERNANDES MACEDO SILVA – SECRETARIO DE INFRAESTRUTURA</b>
<b>Contratada:</b>	<b>JOSÉ ANTÔNIO ARAUJO, inscrito no CPF Nº 913.985.505-82</b>

**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI**

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO

CNPJ nº 13.982.640/0001-96

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA

Fone: \*77 3452- 4312

**AVISO DE RATIFICAÇÃO  
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 072-22DP-PMG**

O Secretário Municipal de Infraestrutura, **MICHEL FERNANDES MACEDO SILVA**, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto no art. 26, da Lei 8.666/93, ratifica o procedimento de contratação direta por Dispensa de licitação, embasado no art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93, e, concordando com o pronunciamento Jurídico, referente à Dispensa de Licitação cujo objeto é a “**Contratação emergencial de 01 veículo tipo van ou similar, com ar condicionado e em bom estado de conservação**”, perante a pessoa física: **JOSÉ ANTÔNIO ARAUJO**, pessoa física, inscrita no CPF sob nº 913.985.505-82, residente e domiciliado à Rua Valdemir Pereira, nº340, Bairro São Francisco, na cidade de Guanambi-BA, CEP: 46.430-000, totalizando o valor de **R\$ 42.660,00 (quarenta e dois mil seiscientos e sessenta reais)**.

Guanambi-Bahia, 27 de setembro de 2022.

**MICHEL FERNANDES MACEDO SILVA**  
Secretário Municipal de Infraestrutura



**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**  
 PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO  
 CNPJ n.º 11.926.843/0001-30  
 CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA  
 Fone: (77) 3452 4507



**RETIFICAÇÃO DA**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**  
**PREGÃO PRESENCIAL N.º. 007-22PP-FMS**

Onde se lê:

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 86-22SRP-FMS**  
**PREGÃO PRESENCIAL N.º. 007-22PP-FMS**

Aos 26 dias do mês de setembro o **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUANAMBI - FUNSAÚDE**, inscrita no CNPJ sob n.º 11.926.843/0001-30, neste ato representada pela Secretária Municipal de Saúde, **Nancy Ferraz da Silveira**, RG n.º 02.286.659-06 SSP/BA e CPF n.º 187.029.295-20, e do outro lado a Empresa a seguir descrita e qualificada nos termos das Leis n.º 8.666/1993 e n.º 10.520/2002, do Decreto Municipal N.º 265 de 18 de Dezembro de 2017, resolvem registrar os Preços, conforme decisão exarada referente ao **PREGÃO PRESENCIAL N.º 007-22PP-FMS**.

**1. CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO**

1.1 Registro de preços para futura e eventual aquisição de mobiliários, eletrodomésticos e equipamentos hospitalares destinado ao PSF do Suruá no município de Guanambi-BA.

1.2. As empresas registradas são a seguir descritas, com a respectiva qualificação:

**FORNECEDORA**

**1.2.1. PORTO MED COMÉRCIO E SERVIÇOS DE ARTÍCULOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 07.142.012/0001-08, estabelecida na Av. Dra. Hylberth Souza Sores, s/n, José Fontana I, Porto Seguro/BA CEP: 45.810-000, detentora do endereço eletrônico [licitacaoportomed@gmail.com](mailto:licitacaoportomed@gmail.com), telefone fixo (73) 3268-0639, através de sua representante legal, a Sra. SARA DIAS DA ROCHA GUIMARÃES, portador(a) da cédula de identidade n.º 23.590.183-02 SSP/BA e CPF: n.º 063.955.986-78.

Leia-se:

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 87-22SRP-FMS**  
**PREGÃO PRESENCIAL N.º. 007-22PP-FMS**

Aos 26 dias do mês de setembro o **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUANAMBI - FUNSAÚDE**, inscrita no CNPJ sob n.º 11.926.843/0001-30, neste ato representada pela Secretária Municipal de Saúde, **Nancy Ferraz da Silveira**, RG n.º 02.286.659-06 SSP/BA e CPF n.º 187.029.295-20, e do outro lado a Empresa a seguir descrita e qualificada nos termos das Leis n.º 8.666/1993 e n.º 10.520/2002, do Decreto Municipal N.º 265 de 18 de Dezembro de 2017, resolvem registrar os Preços, conforme decisão exarada referente ao **PREGÃO PRESENCIAL N.º 007-22PP-FMS**.

**1. CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**  
 PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO  
 CNPJ n.º 11.926.843/0001-30  
 CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA  
 Fone: (77) 3452 4507



1.1 Registro de preços para futura e eventual aquisição de mobiliários, eletrodomésticos e equipamentos hospitalares destinado ao PSF do Suruá no município de Guanambi-BA.

1.2. As empresas registradas são a seguir descritas, com a respectiva qualificação:

**FORNECEDORA**

**1.2.1. PORTO MED COMÉRCIO E SERVIÇOS DE ARTÍCULOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 07.142.012/0001-08, estabelecida na Av. Dra. Hylberth Souza Sores, s/n, José Fontana I, Porto Seguro/BA CEP: 45.810-000, detentora do endereço eletrônico [licitacaoportomed@gmail.com](mailto:licitacaoportomed@gmail.com), telefone fixo (73) 3268-0639, através de sua representante legal, a Sra. SARA DIAS DA ROCHA GUIMARÃES, portador(a) da cédula de identidade nº 23.590.183-02 SSP/BA e CPF: nº 063.955.986-78.



**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI**  
 PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO  
 CNPJ nº 13.982.640/0001-96  
 CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA  
 Fone: \*77 3452-4312

**TERMO DE RETIFICAÇÃO**

Fica retificado a NOMENCLATURA DO CONTRATO no Resumo Contratual – Relançamento da Concorrência nº. 001-22CO-PMG. Sendo assim:

**ONDE SE LÊ:**

**RESUMO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL  
 CONCORRÊNCIA Nº 001-22CO-PMG  
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 067-22-PMG  
 CONTRATO Nº. 210-22TP-PMG**

<b>Resumo do objetivo:</b>	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA COM MATERIAL E MÃO DE OBRA, DESTINADA A EXECUÇÃO DA SEGUNDA ETAPA DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DA ESTRADA QUE LIGA OS DISTRITOS DE CERAÍMA (PERÍMETRO IRRIGADO) E MORRINHOS, CONFORME TERMO DE CONVÊNIO Nº. 2.452.00/2021, SINCOV SOB O Nº.919687/2021, RESOLUÇÃO REGIONAL Nº. 619/2021 E PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 59520.001579/2021-34-e, FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE GUANAMBI E A CODEVASF
<b>Modalidade:</b>	<b>CONCORRÊNCIA</b>
<b>Crédito da despesa:</b>	<b>Unidade Orçamentária: 06 – Secretaria Municipal de Infraestrutura</b> Projeto Atividade: 15.451.004.1008 – ABERTURA, CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS. <b>Unidade Orçamentária: 02 – Secretaria de Governo</b> Projeto Atividade: 4.122.008.8890 – GESTÃO DAS AÇÕES DE CONVÊNIOS. Elemento: 449051 – Obras e Instalações.
<b>Empenho da despesa:</b>	GLOBAL
<b>Valor total do contrato:</b>	R\$ 4.362.656,29 (Quatro milhões trezentos e sessenta e dois mil seiscentos e cinquenta e seis reais e vinte e nove centavos)
<b>Vigência do contrato:</b>	12 (doze) meses.
<b>Data do contrato:</b>	21 de setembro de 2022
<b>Contratante:</b>	<b>ARNALDO PEREIRA DE AZEVEDO</b> – Prefeito Municipal em exercício
<b>Contratada:</b>	<b>SEVIA CONSTRUTORA LTDA</b>



**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI**  
 PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO  
 C N P J n.º 13.982.640/0001-96  
 CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA  
 Fone: \*77 3452-4312

**LEIA-SE:**

**RESUMO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL  
 CONCORRÊNCIA Nº 001-22CO-PMG  
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 067-22-PMG  
 CONTRATO Nº. 210-22CO-PMG**

<b>Resumo do objetivo:</b>	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA COM MATERIAL E MÃO DE OBRA, DESTINADA A EXECUÇÃO DA SEGUNDA ETAPA DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DA ESTRADA QUE LIGA OS DISTRITOS DE CERAÍMA (PERÍMETRO IRRIGADO) E MORRINHOS, CONFORME TERMO DE CONVÊNIO Nº. 2.452.00/2021, SINCOV SOB O Nº.919687/2021, RESOLUÇÃO REGIONAL Nº. 619/2021 E PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 59520.001579/2021-34-e, FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE GUANAMBI E A CODEVASF
<b>Modalidade:</b>	<b>CONCORRÊNCIA</b>
<b>Crédito da despesa:</b>	<b>Unidade Orçamentária: 06 – Secretaria Municipal de Infraestrutura</b> Projeto Atividade: 15.451.004.1008 – ABERTURA, CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS. <b>Unidade Orçamentária: 02 – Secretaria de Governo</b> Projeto Atividade: 4.122.008.8890 – GESTÃO DAS AÇÕES DE CONVÊNIOS. Elemento: 449051 – Obras e Instalações.
<b>Empenho da despesa:</b>	GLOBAL
<b>Valor total do contrato:</b>	R\$ 4.362.656,29 (Quatro milhões trezentos e sessenta e dois mil seiscentos e cinquenta e seis reais e vinte e nove centavos)
<b>Vigência do contrato:</b>	12 (doze) meses.
<b>Data do contrato:</b>	21 de setembro de 2022
<b>Contratante:</b>	<b>ARNALDO PEREIRA DE AZEVEDO</b> – Prefeito Municipal em exercício
<b>Contratada:</b>	<b>SEVIA CONSTRUTORA LTDA</b>

Permanecem inalteradas as demais disposições referentes ao CONTRATO em epígrafe.

Guanambi-BA, em 27 de setembro de 2022.

**David Xavier Souza Júnior**  
 Presidente da Comissão Permanente de Licitação  
 Decreto nº 831 de 05 de abril de 2022

Rescisão Contratual	
Contratado	Marcela Conceição Teixeira De Oliveira
Função	Enfermeira
Local	Psf Ceraima
Vigência	14.01.2021 A 31.12.2021, Aditivado Em 03.01.2022 Até 31.12.2022
Rescisão	23.09.2022